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Svar på § 37-spørgsmål nr. 183 

Naalakkersuisut har den 4. september 2014 modtaget spørgsmål i henhold til § 37 i 
Forretningsordenen for Inatsisartut, fremsat af medlem af Inatsisartut, Knud Kristiansen 
og Gerhardt Petersen . 

I har stillet følgende spørgsmål: 

1. ATASSUT vil gerne hører om Naalakkersuisut har planer om at forbedre, samt 
effektivisere A/S Boligselskab In i, især omkring A/S Boligselskab Ini's 
langsommelige betalinger til de enkelte virksomheder af deres udførte 
håndværksmæssige-arbejde, i samtlige byer hvor der findes A/S Ini 
Boligselskab boliger. 
Eftersom man fra ATASSUT har hørt fra de steder hvor A/S Boligselskab Ini 
har boliger, samt fra branche-udvalgsmedlemmerne også er bekendt med 
denne alvorlige problematik, at A/S Boligselskab Ini's langsommelige 
betalings-apparat i nogen tilfælfe kan betyde alvorlige konsekvenser for 
enkelte virksonheder, hvorfor ATASSUT vil gerne hører Naalakkersuisut om 
de har planer om at udbedre denne alvorlige situation? 
ATASSUT tilføjer her om at hører Naalakkersuisut ser det som et oplagt emne 
for at GA skal have en repræsentant indenfor A/S Boligselskab Ini's 
bestyrelses-sammensætning 

Svar: 
Tak for spørgsmålet, Naalakkersuisut har benyttet lejligheden til at involvere INI i 
besvarelsen. INI anfører at igennem det seneste 1 Yz år, har INI effektiviseret 
måden, hvorpå, kreditorfakturaer bliver betalt til tiden. Her kan det nævnes at INI, 
laver løbende opfølgning på både rekvisitioner og fakturaer til godkendelse. 
Herudover laver INI kvartalvis opfølgning på betalingskvaliteten, som bliver 
afrapporteret til bestyrelsen. INI har anført at 95 procent af regningerne bliver betalt 
til tiden, mens årsagerne til at de sidste 5 procent overskrider betalingsfristen 
skyldes: 

Uoverensstemmelse mellem forfaldsdato på faktura og forfaldsdato i 
henhold til AP95. 
Arbejde som er faktureret men ikke godkendt færdigt af den 
ansvarlige inspektør. 
Afregning af udlæg i forbindelse med renoveringstilskud til 
boligstøttehus-ejerne, her er en del af fakturaerne sendt direkte til 
Selvstyret, hvor der ikke er blevet betalt, idet de ikke er udstedt til 
Selvstyret, hvilket har forsinket betalingsprocessen. 
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I enkelte tilfælde har INI oplevet at fakturaer kan hænge i 
godkendelsesproceduren, men dette er oftest blevet fanget i den 
løbende opfølgning, som nævnt tidligere. 

Herudover anfører INI at betalingsbetingelser også er et vigtigt område 
fremadrettet, da det er et vigtigt element i den prækvalifikation, som vil finde sted i 
løbet af efteråret 2014. 

Angående bestyrelsessammensætningen kan det nævnes at Naalakkersuisut 
arbejder målrettet for at professionalisere bestyrelserne i de selvstyreejede 
selskaber. Herunder kan det nævnes at mangfoldighed øger kvaliteten af arbejdet 
og samspillet i bestyrelsen, blandt andet gennem forskelligartet tilgang til de 
ledelsesmæssige opgaver. 

Naalakkersuisut modtager hvert år en bestyrelsesevaluering i slutningen af året, 
der rummer en analyse af de kompetencer som bør være til stede i bestyrelsen. 
Selvom GA er en vigtig interessent omkring INI, finder Naalakkersuisut forslaget 
om at tilknytte GA en plads i INl's bestyrelse i uoverensstemmelse med 
retningslinjerne for god selskabsledelse i Grønland. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

rlIAr~ 
Aleqa Hammond 
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